m pi . AOODRER. Regi stro Decreti.R 0000795. 24-07-2019

NS ;\ & 3
\2 E’ CoVBBICA 1TAS IR

R VAR N d
y \\\ - Ministero-adell. %//wﬂk)/w, dell Uneversiter e della Ricerca

Y N
1 N

s (‘é//’/};/k)»gfé()é&s‘/dx)« Wﬁy/i)//a/(z%zc/‘ ! Somitia- .(ﬁ/)//my//a»
C C C

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni,
concernente nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi;

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, con il quale e stato approvato
il testo unico delle disposizioni vigenti in materia di istruzione, relative
alle scuole di ogni ordine e grado;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante norme sull’accesso agli
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalita di svolgimento dei
concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici
impieghi;

VISTA la legge n. 68 del 12 marzo 1999 e successive modificazioni ed
integrazioni;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445,
concernente il testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in
materia di documentazione amministrativa;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed
integrazioni;

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni
legislative vigenti”;

VISTO il D.P.R. 14 febbraio 2016, n. 19 “Regolamento recante disposizioni per la
razionalizzazione ed accorpamento delle classi di concorso a cattedre e a
posti di insegnamento, a norma dell’articolo 64, comma 4, lettera a), del
d. l. 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla . 6 agosto
2008, n. 133”;

VISTO I'art. 17, comma 2, lettera b) e commi 3, 4, 5 e 6 del decreto legislativo 13
aprile 2017, n. 59, per il reclutamento a tempo indeterminato di
personale docente nella scuola secondaria di primo e secondo grado;

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it PEC: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it




\ZN:A§ o 7 d

LA A

N N d
i/\\\*\m Mindstero dell Tstruzione, dell Universitér e della Ricerca
o \Y

il Wz//) Jeolastico Wﬂy/k)//a/(z%zc/‘ ! Somitia- W/)///ﬂy//a»
C C C

VISTO il decreto del Direttore Generale per il personale scolastico n. 85 del 01
febbraio 2018, con il quale il Ministero dell’lstruzione, dell’Universita e
della Ricerca ha indetto il concorso per il reclutamento a tempo
indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di primo e
secondo grado;

VISTA la nota MIUR prot. n. 22832 del 10 maggio 2018 avente ad oggetto “D.Lvo
n. 59/2017, art. 17, comma 2, lettera b). Concorso docenti abilitati.
Istruzioni operative”;

VISTO il proprio decreto n. 620 del 29/06/2018, e successive modifiche ed
integrazioni, con il quale & stata costituita la Commissione esaminatrice
per la scuola secondaria di | e Il grado — ambito ADO1 — Arte e immagine
nella scuola secondaria di | grado (classe di concorso A001) — Disegno e
storia dell’arte negli istituti di istruzione secondaria di Il grado (classe di
concorso A017);

VISTI gli atti adottati dalla Commissione esaminatrice;

VISTA la graduatoria regionale di merito compilata dalla Commissione
esaminatrice conformemente a quanto disposto dall’ art. 11 comma 1 del
summenzionato bando di concorso;

VISTO il proprio decreto prot. n. 492 del 10.04.2019, con il quale & stata
approvata la graduatoria regionale di merito della procedura concorsuale
per la classe di concorso A001 — Arte e immagine nella scuola secondaria
di | grado, compilata dalla Commissione esaminatrice;

PRESO ATTO delle segnalazioni pervenute da diversi candidati relativamente al
punteggio attribuito ai titoli;

VISTA la nota dello scrivente, con la quale si & proceduto a chiedere alla
Commissione giudicatrice di controllare nuovamente la valutazione dei
titoli ed eventualmente procedere con la trasmissione di una nuova
graduatoria di merito;

VISTI gli atti della competente Commissione esaminatrice che ha provveduto a
riesaminare i titoli dichiarati dai candidati partecipanti alla procedura
concorsuale di cui trattasi;

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it PEC: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it




NS ;\ & 3
\2 E’ CoVBBICA 1TAS IR

R VAR N 4
a/}\\ \\K% Ministero-adell. Dstreczione, dell UUniversitcr e della Ricerca
e \Y

<P (‘é//’/};/k)»gfé()é&s‘/dx)« Wﬁy/i)//a/(z%zc/‘ ! Somitia- .(ﬁ/)//my//a»
C C C

VISTA la graduatoria di merito, modificata dalla Commissione esaminatrice del
concorso relativa alla classe di concorso AOO1 — Arte e immagine nella
scuola secondaria di | grado, trasmessa a questo Ufficio;

RITENUTO pertanto, di dover procedere a rettificare la graduatoria di merito relativa
alla classe di concorso A001 — Arte e immagine nella scuola secondaria di |
grado gia approvata con il citato decreto prot. n. 492 del 10.04.2019;

TENUTO CONTO, in caso di parita di punteggio conseguito da piu candidati, dei titoli di
preferenza di cui all’art. 5, commi 4 e 5, del decreto del Presidente della
Repubblica n. 487/1994 e successive modificazioni ed integrazioni,
dichiarati dagli interessati ai sensi dell’art. 4, comma 6, lettera h), del
bando di concorso;

TENUTO CONTO della normativa vigente in materia di protezione dei dati personali e delle
indicazioni fornite dal MIUR con particolare riguardo alla riservatezza dei
dati personali e sensibili nella fase di pubblicazione delle graduatorie;

DECRETA

Art.1  Ai sensi dell’art. 11, comma 5 del D.D.G. n. 85 del 01 febbraio 2018 & approvata,
sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti, la rettifica della
graduatoria regionale di merito della procedura concorsuale di cui in premessa, per
la classe di concorso A0O1 — Arte e immagine nella scuola secondaria di | grado. La
predetta graduatoria regionale & allegata al presente provvedimento e ne
costituisce parte integrante.

Art.2  Avverso il presente decreto € ammesso, per i soli vizi di legittimita, ricorso
straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni oppure ricorso
giurisdizionale al TAR entro il termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione.

Il Direttore Generale
Stefano Versari

Firmato digitalmente da VERSARI STEFANO
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA' E RICERCA

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it PEC: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it




*

* %k

% % %k

% % %k ¥

;’2§

TN
\

-
~J

P \\j\\./M‘/z/;y[c/‘()aé//i%f/uzdma dell Universiter e della Ricerca

‘Z///Zz'() Scolastico %@y[(mﬂd; /7a [ Emiddia- %plﬁay/za
C C C

Graduatoria di merito Classe di concorso A001 — Arte e immagine nella scuola secondaria di | grado

N° Cognome Nome Data di Nascita Punteggu;:orova el Punte%l: ke Punteiiooﬁnale Preferenze | Riserve Note
1 MENCHETTI FRANCESCO 19/11/1970 40 58,6 98,6
2 FRANCESCHI FRANCESCA 19/06/1970 38 60 98
3 NARDINI ELISA 11/03/1979 36 60 96
4 DIAZZI ALESSANDRA 12/06/1976 38 54,6 92,6
5 PECORARO PIETRO 28/04/1983 35 52,4 87,4
6 BOSCARINO DIEGO 31/12/1973 40 46,8 86,8
7 BARDOVAGNI |ANNA 29/08/1980 38 48,4 86,4
8 CANTELMI MARTA 04/01/1983 37 46 83
9 FIGURELLA SIMONA 06/08/1970 29 53,1 82,1 ok ok
10 |[LAGHI FRANCESCO 26/04/1986 40 41,5 81,5
11 | ROCCHI ADRIANA 13/09/1974 37 43,8 80,8
12 | FILIOS LAURA 06/09/1980 38 42,4 80,4
13 (ZILIOLI ANGELA 04/01/1970 34 45,3 79,3
14 [SORMANI GIULIA 13/05/1969 35 43,8 78,8
15 [GRECO LEONARDO 19/03/1975 31 47,5 78,5

precedenza ex art. 5 del D.P.R. 487/1994

precede per eta

presenti titoli che danno luogo a riserva di posti
inserito con riserva in attesa di riconoscimento del titolo di accesso conseguito all’estero
***** inserito con riserva a seguito di provvedimento giudiziario non definitivo, fatto salvo I'esito del giudizio di merito

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it PEC: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it




;’2§

TN
\

P \\j\\./M‘/z/;y[c/‘()aé//i%f/uzdma dell Universiter e della Ricerca

g 5 ? . > . . /.
< ‘Z///(,w Jeotastico ?/ffcy«mad; per ! Smitia- %plﬁay/za
C C C

Graduatoria di merito Classe di concorso A001 — Arte e immagine nella scuola secondaria di | grado

N° Cognome Nome Data di Nascita Punteggu;:orova el Punte%l: ke Punteiiooﬁnale Preferenze | Riserve Note
16 |AMORINI ALFREDO AURELIO 28/09/1973 35 43 78

17 |SIVIGLIA ROSARIA 09/08/1975 38 39,8 77,8

18 | MOCCIARO VERONICA 03/01/1987 40 37,1 77,1

19 |[BUSCARINI ANNAMARIA 26/03/1976 40 37 77 *
20 | GIOVACCHINI |SARA 31/01/1984 40 37 77

21 ([CICORIA EMANUELA 02/01/1981 36 40,6 76,6

22 [PRENCIPE MARIA RAFFAELA 20/05/1959 16 60 76 *
23 [ CANARECCI MASSIMILIANO 03/02/1973 37 39 76

24 |RESTUCCIA GRAZIA MARIA 03/10/1987 32 43,7 75,7

25 | CAPRIOTTI ALICE 15/02/1986 40 35,2 75,2

26 |[CAPPELLA FRANCO 10/03/1963 25 49,2 74,2

27 [CANGINI ELISABETTA 01/01/1967 30 43,9 73,9

28 |BONDI BARBARA 29/07/1978 30 43,4 73,4

29 | MORONI ALICE 12/02/1970 37 36 73

30 |LUPI ELISABETTA 09/12/1982 36 36,4 72,4

* precedenza ex art. 5 del D.P.R. 487/1994
*k precede per eta

% % %k

% % %k ¥

presenti titoli che danno luogo a riserva di posti
inserito con riserva in attesa di riconoscimento del titolo di accesso conseguito all’estero

***** inserito con riserva a seguito di provvedimento giudiziario non definitivo, fatto salvo I'esito del giudizio di merito

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it PEC: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it




*

* %k

% % %k

% % %k ¥

;’2§

TN
\

-
~J

P \\j\\./M‘/z/;y[c/‘()aé//i%f/uzdma dell Universiter e della Ricerca

‘Z///Zz'() Scolastico %@y[(mﬂd; /7a [ Emiddia- %plﬁay/za
C C C

Graduatoria di merito Classe di concorso A001 — Arte e immagine nella scuola secondaria di | grado

N° Cognome Nome Data di Nascita Punteggu;:orova el Punte%l: ke Punteiiooﬁnale Preferenze | Riserve Note
31 (BININI ALESSANDRA 11/05/1963 30 42 72

32 (RICCI MARTA 25/04/1984 36 35,5 71,5

33 [ZANZANI RAFFAELLA 29/10/1970 26 45,1 71,1 ko k
34 |LODI FRANCESCA 02/01/1974 28 42,6 70,6

35 |SALVIOLI FRANCESCA 11/02/1972 25 44,8 69,8

36 |[SEMINERIO CARLA 28/09/1985 31 37,1 68,1

37 |[CENACCHI CARLA 18/09/1965 22 46 68

38 [TOMAS ETTORE 21/04/1979 15 52,5 67,5

39 | MATTIOLI BARBARA 17/01/1979 26 40,6 66,6

40 |VANNUCCI ELENA 13/11/1974 31 35,3 66,3 ok
41 |POLES CESARE 01/05/1963 30 36,1 66,1 *

42 |SAVI CRISTINA 12/02/1980 26 40,1 66,1

43 | PENSO ANNALISA 10/03/1974 30 36 66

44 |CACCO LUCIA 31/01/1972 20 43,5 63,5

45 | OSGNACH ROCCO 08/01/1981 25 37,8 62,8 *k

precedenza ex art. 5 del D.P.R. 487/1994

precede per eta

presenti titoli che danno luogo a riserva di posti
inserito con riserva in attesa di riconoscimento del titolo di accesso conseguito all’estero
***** inserito con riserva a seguito di provvedimento giudiziario non definitivo, fatto salvo I'esito del giudizio di merito

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it PEC: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it




;’2§

TN
\

P \\j\\./M‘/z/;y[c/‘()aé//i%f/uzdma dell Universiter e della Ricerca

: 5 ? . > . . ./
< ‘Z///(,w Jeotastico ?/ffcy«mad; per ! Smitia- %plﬁay/za
C C C

Graduatoria di merito Classe di concorso A001 — Arte e immagine nella scuola secondaria di | grado

N° Cognome Nome Data di Nascita Punteggu;:orova el Punte%l: ke Punteiiooﬁnale Preferenze | Riserve Note
46 |IORI PIETRO 18/03/1973 30 32,8 62,8

47 |VALENTINO GIUSEPPE 24/02/1980 31 31,1 62,1

48 | PISTOROZZI IVANA MICHELINA 17/03/1974 18 44 62

49 | GHISELLINI CATERINA 19/09/1968 37 24,8 61,8

50 |ONTANI MICHELA 27/10/1972 24 36,9 60,9

51 [MARCHI RICCARDA 03/03/1971 34 24 58

52 [ANTEGHINI LARA 25/01/1973 34 23,8 57,8 *

53 |[BETTELLA CHIARA 20/03/1968 16 41,8 57,8

54 (VILLA VIVIANA 20/04/1973 25 31,9 56,9

55 (LA MALFA MONICA 07/12/1982 17 39 56

56 ([STANGANELLI |ANTONELLA 10/05/1984 18 37,9 55,9

57 |[RASTELLI LAURA 05/12/1977 31 24,4 55,4

58 |SIMONI PATRIZIA 27/07/1962 15 39,8 54,8 ok
59 |BRANDI SILVIA 11/10/1971 12 40,8 52,8 *

60 |LETO ANGELA MARIA 21/01/1977 22 30,8 52,8 *

* precedenza ex art. 5 del D.P.R. 487/1994
*k precede per eta

% % %k

% % %k ¥

presenti titoli che danno luogo a riserva di posti
inserito con riserva in attesa di riconoscimento del titolo di accesso conseguito all’estero

***** inserito con riserva a seguito di provvedimento giudiziario non definitivo, fatto salvo I'esito del giudizio di merito

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it PEC: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it




;’2§

TN
\

P \\j\\./M‘/z/;y[c/‘()aé//i%f/uzdma dell Universiter e della Ricerca

: 5 ? . > . . ./
< ‘Z///(,w Jeotastico ?/ffcy«mad; per ! Smitia- %plﬁay/za
C C C

Graduatoria di merito Classe di concorso A001 — Arte e immagine nella scuola secondaria di | grado

N° Cognome Nome Data di Nascita Punteggu;:orova el Punte%l: ke Punteiiooﬁnale Preferenze | Riserve Note
61 ([SARRA MICHELA 13/02/1976 22 30,8 52,8

62 [MANENTI CLAUDIA 30/01/1968 30 22,5 52,5 Ak
63 |[BRIGANTE FABRIZIO 11/07/1974 20 31,5 51,5 *Ex

64 |DISTEFANO SARA 19/06/1982 12 37,9 49,9 o

65 | GUERRERA MARIANGELA 24/11/1974 19 30,9 49,9

66 [MANTOVANI |ANTONELLA 10/05/1976 9 39,2 48,2

67 |[BENTIVOGLI MARIA BEATRICE 06/05/1968 10 37,8 47,8

68 | MORSELLI ELISA 07/09/1970 19 28,4 47,4

69 | LAFFI MANNES 04/01/1961 30 17 47

70 | RAGAZZINI MONICA 30/07/1967 36 10,8 46,8 ok ok
71 |[CASSIA FRANCESCA 03/08/1973 8 35,4 43,4

72 [IACOMINO ANNA 24/10/1970 10 33 43

73 | CASADEI ELENA 20/03/1971 15 27,8 42,8

74 (TABANELLI BENEDETTA 24/03/1964 26 15,2 41,2

75 | GENOVESI ELEONORA 12/10/1958 19 22,1 41,1

* precedenza ex art. 5 del D.P.R. 487/1994
*k precede per eta

% % %k

% % %k ¥

presenti titoli che danno luogo a riserva di posti
inserito con riserva in attesa di riconoscimento del titolo di accesso conseguito all’estero

***** inserito con riserva a seguito di provvedimento giudiziario non definitivo, fatto salvo I'esito del giudizio di merito

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it PEC: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it




UR

%

7

o
O

: \\ \ B . . iy . ., .
o~ \\j\\ ./Mfz/‘s’,{fc’/‘()'(é/ﬂ%f/'&&z«m& d//’//ﬂ///(ywafa 14 aéf//a %/a)/‘(v

‘Z%Zz'() Scolastico (U/ffgy[()//ad; /)a [ Emiddia- W[)///{zy/za

Graduatoria di merito Classe di concorso A001 — Arte e immagine nella scuola secondaria di | grado

N° Cognome Nome Data di Nascita Punteggu;:orova el Punte%l: ke Punteiiooﬁnale Preferenze | Riserve Note
76 [CAMMARANA |SONIA 03/05/1971 9 31,2 40,2
77 |[BARONE RICCARDO 15/10/1985 36 3 39
SILVANA
78 [CAPANNI ERANCESCA 17/07/1964 30 8,1 38,1
79 [ TISSELLI CARLA 06/11/1954 13 22,5 35,5
80 |VIDON CRISTIAN 18/06/1975 8 27,3 35,3
81 | GUARINI ANNAMARIA 19/06/1962 7 27,6 34,6
NIKOLETA
82 |TSAVAKI THEODORA 01/07/1979 24 9,78 33,78
83 |PALMA ANNA 26/05/1960 4 29,6 33,6 *
84 |BIAGIOLI MATTEO 27/09/1980 0 33,6 33,6
85 |BATTARRA MARCO 02/02/1959 16 13,4 29,4 *
86 |BATTAGLIOLI [ANNARITA 11/03/1961 15 14,4 29,4
87 |BARBERA LETIZIA 28/10/1985 1 28,3 29,3 kA
88 | CELEGHINI EMANUELA 14/09/1966 12 16,8 28,8
89 | GIAROLI GRAZIA 09/07/1966 14 10,8 24,8

* precedenza ex art. 5 del D.P.R. 487/1994
*k precede per eta

% % %k

% % %k ¥

presenti titoli che danno luogo a riserva di posti
inserito con riserva in attesa di riconoscimento del titolo di accesso conseguito all’estero

***** inserito con riserva a seguito di provvedimento giudiziario non definitivo, fatto salvo I'esito del giudizio di merito

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it PEC: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it




8 g
0 . NS NMendstero-dell Tstruzione, dell Universitiv e della
S !Z%ZZ.()(/(‘,‘()/(M‘//ZT()' %@g{(mﬂd;ﬁw [ Emiddia- W[)///ay/m
C C C

Rrcerca

Graduatoria di merito Classe di concorso A001 — Arte e immagine nella scuola secondaria di | grado

N° Cognome Nome Data di Nascita Punteggu;:orova el Punte{;il: ke Punteiiooﬁnale Preferenze | Riserve Note
90 |CARONE FABIO 04/02/1961 4 20,3 24,3
91 |BONETTI MANUELA 06/09/1967 6 16,8 22,8
92 | PELLEGRINI CATIA 09/12/1963 12 7,5 19,5
93 |TORRI ENZO 25/12/1960 10 8,8 18,8
94 | CIALONE MARIA GABRIELLA 23/03/1965 4 8,4 12,4
95 | FARNETTI ALESSANDRA 03/12/1962 12 0 12
96 |ZAMPINI GIOVANNANTONIO| 10/06/1963 2 1,5 3,5

* precedenza ex art. 5 del D.P.R. 487/1994
*k precede per eta

% % %k

% % %k ¥

presenti titoli che danno luogo a riserva di posti
inserito con riserva in attesa di riconoscimento del titolo di accesso conseguito all’estero

***** inserito con riserva a seguito di provvedimento giudiziario non definitivo, fatto salvo I'esito del giudizio di merito

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it PEC: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it




		2019-07-24T08:30:13+0000
	VERSARI STEFANO


		2019-07-24T14:21:11+0200
	Bologna
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRER.Registro Decreti.R.0000795.24-07-2019




